

TIIVISTELMÄ KAAKKOISEN PEFC- RYHMÄSERTIFIOINTIALUEEN UUDELLEENSERTIFIOINTIARVIOINNIN RAPORTISTA VUODELTA 2016

1. YLEISTÄ

Arviointistandardit: PEFC FI 1001:2014, PEFC FI 1002:2014

Arvioinnin laajuus: Metsätalous Kaakkoisella PEFC-ryhmäsertifiointialueella

— **Organisaatiokäynnit:**

Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry
Versowood Oy, Otava
Metsänhoitoyhdistys Keski-Savo ry, Heinävesi
Kohmansalon Metsäkuljetus Oy, Heinävesi
Metsämiki Tmi, Heinävesi
Metsäpalvelu Arvometsä Oy, Heinävesi
Mhy Kaakko, Miehikkälä
Laherto Oy
Murtosenjärven yhteismetsä
Urakointi Esa Jähi Oy
Urakointi R & M Kotola Oy
Suomen metsäkeskus, tarkastustoiminta, Kotka
Punkaharjun Metsäpalvelu OY LKV, Punkaharju
Metsänkorjuu Pulkkinen Oy, Putikko
OTSO Metsäpalvelut, Savonlinna
Metsä Group, Savonlinna
Metsänhoitoyhdistys Apu ry, Enonkoski
Metsäkonetyö Matti Törönen Oy
Metsä Vilkkö Oy
Lappeenrannan kaupunki
Harvestia Oy
Tapion Tähti Oy

Sidosryhmät:

Etelä-Savon ELY-keskus
Etelä-Savon Luonnonsuojelupiiri
Etelä-Karjalan Luonnonsuojelupiiri
Kymenlaakson Luonnonsuojelupiiri
Yksityismetsätalouden Työnantajat ry
Evira
Puuliitto, Itä-Suomi

Maastokäynnit:

Alueet:

Mikkeli, Heinävesi, Miehikkälä, Virolahti, Hamina, Pyhtää, Savonlinna, Enonkoski, Lappeenranta

Maastokohteet (58 kpl):

48 hakkuukohtetta, joista 11 muokattua; 13 käynnissä olevaa konehakuuömaata; 1 käynnissä oleva muokkaustyömaa; 7 käynnissä olevaa metsurityömaata; 1 kunnostusojituskohde; 1 metsätien perusparannushanke; elinympäristöjä 5 kpl; 1 luonnonsuojelualueeseen rajoittuva hakkuualue; yhdellä hakkuualueella sodanaikainen juoksuhauda; rantametsiä 12 kpl; 4 latvusmassan korjuukohtetta; 1 Metsäkeskuksen luonnonhoidon laadun tarkastuskohde; 1 Metsäkeskuksen tekemä korjuujäljen tarkastuskohde; 1 korjuujäljen omavalvontakohde

Muut tiedonkeruaineistot:

Kaakkoisen alueen sisäinen tiedonkeruutulos ja metsäkeskuksen tekemien tarkastusten tulokset (2015-2016).

Arvioinnin ajankohta: 19. - 23.9. ja 30.9.2016

2. ALUEELLISEEN RYHMÄSERTIFIKOINTIIN OSALLISTUVAT TAHOT

Sertifikaatin haltija:

Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry.

Metsänomistajat:

Metsänomistajat yhdistystensä tai sopimuskumppaniensa kautta, itsenäisesti sertifiointiryhmään liittyneet yksityismetsänomistajat.

Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry ylläpitää ajantasaista rekisteriä sertifiointiin sitoutuneista metsänomistajista, yrittäjistä, yrityksistä ja metsänhoitoyhdistyksistä.

Yritykset ja muut yhteisöt:

Yritysten ja muiden toimijoiden ilmoittautumisen PEFC-ryhmäsertifiointiin voi tarkistaa PEFC-Suomen sivulta internetosoitteesta

<http://pefc.fi/sertifiointi/yrittajarekisteri/>

3. ARVIOINNIN PERUSTA

Sertifiointiyrityksen ohjedokumentti:
Metsäsertifiointimenettely PEFC-ryhmäsertifiointialueen tasolla (ISO/IEC 17021:2011).

Tiedonkeruu:

Kaakkoisen PEFC-ryhmäsertifiointialueen sisäisen tiedonkeruun yhteenveto 2016.

Yhteenveto Metsäkeskuksen tekemistä tarkastuksista maastokaudelta 2015-2016.

Sertifiointiyrityksen organisaatio- ja maastokäynnit 19. - 23.9.2016.

Arviointi on sisäisen tiedonkeruun kautta kattanut kaikki sertifiointiin sitoutuneet toimijat. Organisaatio- ja maastokäyntejä on kohdistettu keskeisiin toimijaryhmiin ja maastokohteisiin, joissa standardien vaatimusten toteutumista voidaan mahdollisimman kattavasti arvioida. Arviointia ovat täydentäneet sidosryhmiltä pyydetyt lausunnot ja haastattelut.

4. ARVIOINNIN SUORITUS

Johdanto:

Arvioinnin tarkoituksena oli todeta täyttääkö metsien hoito ja käyttö sovellettavissa PEFC- standardeissa esitetyt vaatimukset Kaakkoisella alueella. Hakijaorganisaation ja muiden metsätalouden toimijoiden menettelytapoihin ja toiminnan tuloksiin on perehdytty siinä laajuudessa, että niiden yhdenmukaisuus standardien vaatimukseen on voitu todeta. Raportin tiivistelmässä keskitytään havaittuihin poikkeamiin standardien vaatimuksista.

Poikkeamien luokitus:

Poikkeamat luokitellaan seuraavasti:

Luokka 1

Standardin kokonainen vaatimuselementti puuttuu tai sen soveltaminen on merkittävästi puutteellinen. Systemaattinen ja laaja-alainen poikkeaminen vaatimustenmukaisuudesta.

Luokka 2

Osa standardin yksittäisestä vaatimuselementistä puuttuu tai ei toimi käytännössä. Yksittäishavainnot, jotka poikkeavat vaatimustenmukaisuudesta.

Kommentti

Päätöksentekoon vaikuttanut tekijä, jonka ei katsottu suoraan vaikuttaneen alentavasti vaatimustenmukaisuuteen. Havainto, jolla voi olla myöhemmässä vaiheessa vaikutus vaatimustenmukaisuuden ylläpitämiseen.

Arvioinnin tulokset:

Vakavia poikkeamia 0 kpl.

Lieviä poikkeamia 13 kpl:

1. PEFC 1002, kriteeri 4: Metsävaratiedon keruun ja metsäsuunnittelun kattavuus alueella ei ole kriteerin edellyttämällä tasolla.
2. PEFC 1002, kriteeri 5: Metsäpalvelusopimusten sisältö ei vastaa kriteerin vaatimuksia laadunvarmistamisen osalta.
3. PEFC 1002, kriteeri 7: Sisäisen tiedonkeruun tulosten perusteella energiapuunkorjuussa ja siihen liittyvissä ohjeissa on puutteita.
4. PEFC 1002, kriteeri 10: Sisäisessä tiedonkeruussa havaittiin yksi C-luokan elinympäristö, jossa ominaisuudet olivat säilyneet alle 90-prosenttisesti.
5. PEFC 1002, kriteeri 13: Kulotusten määrä ei vastaa tavoitetasoa. Alueelle ei ole päivitettyä kulotussuunnitelmaa, eikä työnjaosta ole sovittu ryhmän kesken.
6. PEFC 1002, kriteeri 14: Säästöpuustoa ei ole jätetty ja otettu huomioon toimenpiteissä vaatimusten mukaisesti.
7. PEFC 1002, kriteeri 17: Sisäisessä tiedonkeruussa havaittiin kaksi kohdetta, joissa vesistön rantaan oli jätetty puutteellinen suojakaista.
8. PEFC 1002, kriteeri 21: Puutteita työlaajikohtaisissa yleisohjeissa, henkilöstön kouluttamisessa sekä kohdekohtaisissa työohjeissa.
9. PEFC 1002, kriteeri 22: Organisaatiossa ei ole tehty läkisäätteistä tasa-arvosuunnitelmaa. Puutteita työmaan turvallisuusjärjestelyissä.
10. PEFC 1002, kriteeri 24: Puutteita tilaajavastuulain vaatimusten tarkastamisen dokumentoinnissa, hankintamenettelyissä ja sopimus-dokumentoinnissa.
11. PEFC 1002, kriteeri 29: Metsäorganisaatioilla ja metsästysorganisaatioilla ei ole kriteerin tarkoittamaa yhteistyötä alueella.
12. PEFC 1001, standardin kohta 5.6: Arvioinnissa havaittiin toimijoita, jotka eivät olleet ilmoittautuneet mukaan alueelliseen ryhmäsertifiointiin.

13. PEFC 1001, standardin kohta 7.2: Puutteita sisäisen tiedonkeruun toteutustavoissa.

Korjaavat toimenpiteet:

Sertifiointitoimikunta on laatinut korjaavien toimenpiteiden suunnitelman, jossa määritellään yleisesti ja yrityskohtaisesti tarvittavat toimenpiteet. Sertifiointiyritys on hyväksynyt suunnitelman 9.1.2017.

Yhteenveto korjaavista toimenpiteistä 2016

PEFC-sertifiointiin sitoutuneet toimijat ottavat käyttöön toimintaohjeen, joka velvoittaa tarkistamaan aina yli 50 hehtaaria PEFC-sertifioitua metsää omistavilta, onko omistajan käytettävissä metsäsuunnitelma tai muu metsävaratieto kriteerin edellytysten mukaisesti. Jos ei ole, edellytetään metsänomistajaa korjaamaan asia ennen kuin metsään kohdistuu uusi metsätöimenpide.

Tarkistetaan sisäisen tiedonkeruun yhteydessä toimijoiden metsäpalvelusopimustekstien kriteerinmukaisuus.

Energiapuunkorjuun osalta todettiin, että päivitetään PowerPoint -esitys (Tapion laatima) keskeisistä kriteereistä ja toimitetaan se alueen toimijoille. Toimijoiden edellytetään levittävän sitä yrityksensä urakoitsijoille ja työntekijöille.

Metsäsertifiointitoimikunta määrittää toimijakohtaiset kulutustavoitteet vuodelle 2017. Muuttuneista säästöpuuvaatimuksista muistutetaan toimijoita.

Metsäsertifiointitoimikunta lähettää sitoutuneille toimijoille muistutuksen vesistöjen viereen jätettävistä suojakaistoista.

Metsäsertifiointitoimikunta muistuttaa toimijoita siitä, että koulutusvastuut on sovittava kussakin yrityksessä ja että uudistuneet sertifiointin vaatimukset on vielä kertaalleen käytävä lävitse urakoitsijoiden ja henkilöstön kanssa.

Riistayhteistyön entisiä muotoja jatketaan. Riistapainotteinen metsänhoito on vaihtoehtona sitä haluaville metsänomistajille. Muuttuneista säästöpuuvaatimuksista muistutetaan toimijoita.

Metsäsertifiointitoimikunta lähettää sitoutuneille toimijoille muistutuksen sertifiointiin sitoutuneiden palveluntarjoajien käyttämisestä metsätöissä.

Tiedonkeruulomakkeissa olleet ja tiedonkeruun toteutuksessa ilmenneet puutteet korjataan.

Sertifikaatin voimassaolo:

Sertifikaatti numero 85321-2010-AE-FIN-FINAS on myönnetty Kestävän Metsätalouden Yhdistys ry:lle Kaakkoista PEFC-ryhmäsertifiointialuetta koskien 11.1.2017.

Sertifikaatti on voimassa 28.2.2020 asti edellyttäen, että alueen metsien hoito ja käyttö täyttää jatkuvasti edellä mainittujen standardien vaatimukset.

5. ARVIOIJAT

Pääarvioija: Martti Kuusinen

Arvioijat: Rolf Arnkil, Christian Hornborg, Janne Levula

6. SERTIFIOINTIYRITYKSEN VAKUUTUS

Varmennan DNV GL Business Assurance Finland Oy Ab:n puolesta tämän tiivistelmäraportin oikeellisuuden.

DNV GL Business Assurance Finland Oy Ab
2017-01-27
Martti Kuusinen

Liite: Kopio voimassa olevasta metsäsertifikaatista